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Snöröjningen i stadsdelsområdet 

 

Snökaoset måste upphöra! I Farsta stadsdelsområde dröjde det oacceptabelt länge innan 

snöröjningen kom igång efter snöfallet i början av december.  Ännu efter närmare två 

veckor finns vissa gator och många trottoarer som inte blivit plogade.  

 

Konsekvenserna av snökaoset ställer krav på förändring. Många som är beroende av att 

kunna ta sig fram har blivit insnöade. Äldre personer har inte kunna gå ut, hemtjänstens 

arbete försvåras, personer med funktionshinder har inte kunnat använda sin färdtjänst och 

småbarnsföräldrar inte kunnat komma fram med barnvagnar. Dessutom har i flera fall 

sophämtning, kollektivtrafik och varutransporter uteblivit då större fordon inte kunnat ta 

sig fram. Listan på konkreta exempel kan göras lång. Sammantaget har såväl invånarna 

som företagare drabbats oacceptabelt hårt och tilltron till staden och dess ansvariga 

naggats i kanten.  

 

Vi är övertygade om att detta hade kunnat undvikas. Ingen begär att all snö ska kunna 

plogas bort direkt när ett stort snöoväder drabbar staden. Men det hade kunnat mötas på 

ett bättre sätt. Stadsdelsförvaltningen har i stort sett klarat av att ploga de gång- och 

cykelbanor man ansvarar för. Stadens centrala snöröjning höll inte måttet. Tyvärr är det 

inte första gången som detta inträffar.  

 

Enligt vår uppfattning är den främsta orsaken till snökaoset bristande organisation och 

kompetens samt uppföljning av entreprenörerna. Det brister i samordningen av de olika 

ansvaren för snöröjningen och det saknas uppenbarligen tillräcklig kompetens och 

lokalkännedom för att röja undan snön på ett effektivt, snabbt och tryggt sätt. 

Trafiknämnden och dess kontor tycks inte kunna hantera att på ett tillfredsställande sätt 

bedöma vilka gator som ska prioriteras och var man ska anlägga snövallar. De företag 

som haft entreprenaden för snöröjningen i vårt område, måste ställas till svars för 

misslyckandet.  

 

Efter flera vintrar med liknande erfarenheter menar vi att det nu är dags att ompröva 

nuvarande ansvarsfördelning för snöröjning och parkskötsel. Vi måste våga ta ansvar och 

lära av misstagen. Vår bedömning är att ansvaret för snöröjning – och även 

sommarskötsel av parker och torg – bör hållas samman på lokal nivå. Det måste också 

finnas lokal kapacitet att i egen regi kunna svara för delar av skötsel och samordning av 

snöröjning och parkskötsel. Endast på detta sätt kan vi bygga upp tillräcklig kompetens 

och använda vår lokalkännedom för att kunna göra rätt prioriteringar - och samtidigt fullt 

ut kunna ta ansvar för stadens åtagande gentemot invånare, besökare och näringsidkare. 
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Vi uppdrar åt förvaltningen att snarast återkomma med ett förslag till hur nämnden ska 

kunna återta ansvaret för snöröjning och skötsel av parker och torg året runt.  

 

 

Gunnar Sandell m fl (S) Mariana Moreira Duarte m fl (MP) Laura Roselli (V) 

 


